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Señor 

JUZGADO   SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO - IBAGUE 
 
Proceso   EJECUTIVO CON GARANTIA REAL  
 
Demandante BANCO BBVA COLOMBIA.       
Demandados EFREN RODRIGUEZ PARDO   
Radicado   2016-0347 
 
 
Asunto                    ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO  
 
 
 
En mi calidad de apoderado de la entidad demandante dentro del referido proceso, 

de manera respetuosa me permito, aportar la actualización de crédito del cliente 

de la referencia con fecha de corte al 20 de agosto  del 2021, por valor de 

$742.635.306 

 

 

Cordialmente 

ARQUINOALDO VARGAS MENA  
CC. No 16´264.899 DE PALMIRA-VALLE 

T.P. No  43.096 DEL C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 



  

 

1. PAGARE 2369600188777 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a interés abo a capital saldo a pagar saldo 
cápital 

saldo 
interés 

2020-07-09 2020-07-09 0 27.18 0 0 0 0 131,214,688 60,000,000 71,214,688 

2020-07-09 2020-07-31 23 27.18 915,956 0 0 0 132,130,644 60,000,000 72,130,644 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 1,248,031 0 0 0 133,378,676 60,000,000 73,378,676 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 1,211,316 0 0 0 134,589,992 60,000,000 74,589,992 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 1,297,617 0 0 0 135,887,608 60,000,000 75,887,608 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 1,180,855 0 0 0 137,068,464 60,000,000 77,068,464 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 1,197,186 0 0 0 138,265,649 60,000,000 78,265,649 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 1,188,530 0 0 0 139,454,179 60,000,000 79,454,179 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 1,084,746 0 0 0 140,538,925 60,000,000 80,538,925 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 1,194,302 0 0 0 141,733,227 60,000,000 81,733,227 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 1,149,027 0 0 0 142,882,254 60,000,000 82,882,254 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 913,417 0 0 0 143,795,671 60,000,000 83,795,671 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 1,149,027 0 0 0 144,944,698 60,000,000 84,944,698 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 1,179,860 0 0 0 146,124,558 60,000,000 86,124,558 

2021-08-01 2021-08-20 20 48.63 1,317,119 0 0 0 147,441,677 60,000,000 87,441,677 

Totales: 16,226,989 0 0 0 0 0 0 

 

2369600200002 
 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a interés abo a capital saldo a pagar saldo 
capital 

saldo 
interés 

2020-07-09 2020-07-09 0 27.18 0 0 0 0 130,131,830 60,000,000 70,131,830 

2020-07-09 2020-07-31 23 27.18 915,956 0 0 0 131,047,786 60,000,000 71,047,786 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 1,248,031 0 0 0 132,295,818 60,000,000 72,295,818 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 1,211,316 0 0 0 133,507,134 60,000,000 73,507,134 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 1,297,617 0 0 0 134,804,750 60,000,000 74,804,750 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 1,180,855 0 0 0 135,985,606 60,000,000 75,985,606 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 1,197,186 0 0 0 137,182,791 60,000,000 77,182,791 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 1,188,530 0 0 0 138,371,321 60,000,000 78,371,321 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 1,084,746 0 0 0 139,456,067 60,000,000 79,456,067 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 1,194,302 0 0 0 140,650,369 60,000,000 80,650,369 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 1,149,027 0 0 0 141,799,396 60,000,000 81,799,396 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 913,417 0 0 0 142,712,813 60,000,000 82,712,813 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 1,149,027 0 0 0 143,861,840 60,000,000 83,861,840 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 1,179,860 0 0 0 145,041,700 60,000,000 85,041,700 

2021-08-01 2021-08-20 20 48.63 1,317,119 0 0 0 146,358,819 60,000,000 86,358,819 

Totales: 16,226,989 0 0 0 0 0 0 

 

PAGARE 
2369600238754 

 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a interés abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2020-07-09 2020-07-09 0 27.18 0 0 0 0 289,695,851 133,333,332 156,362,519 

2020-07-09 2020-07-31 23 27.18 2,035,458 0 0 0 291,731,309 133,333,332 158,397,977 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 2,773,403 0 0 0 294,504,712 133,333,332 161,171,380 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 2,691,814 0 0 0 297,196,526 133,333,332 163,863,194 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 2,883,593 0 0 0 300,080,118 133,333,332 166,746,786 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 2,624,123 0 0 0 302,704,241 133,333,332 169,370,909 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 2,660,413 0 0 0 305,364,654 133,333,332 172,031,322 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 2,641,177 0 0 0 308,005,831 133,333,332 174,672,499 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 2,410,548 0 0 0 310,416,378 133,333,332 177,083,046 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 2,654,004 0 0 0 313,070,382 133,333,332 179,737,050 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 2,553,393 0 0 0 315,623,775 133,333,332 182,290,443 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 2,029,815 0 0 0 317,653,591 133,333,332 184,320,259 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 2,553,393 0 0 0 320,206,984 133,333,332 186,873,652 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 2,621,912 0 0 0 322,828,895 133,333,332 189,495,563 

2021-08-01 2021-08-20 20 48.63 2,926,931 0 0 0 325,755,827 133,333,332 192,422,495 

Totales: 36,059,977 0 0 0 0 0 0 

 

 

 



  

 

 

 

2365000329066 
 

  
 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a interés abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interés 

2020-07-09 2020-07-09 0 27.18 0 0 0 0 11,261,452 4,383,858 6,877,594 

2020-07-09 2020-07-31 23 27.18 66,924 0 0 0 11,328,376 4,383,858 6,944,518 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 91,187 0 0 0 11,419,562 4,383,858 7,035,704 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 88,504 0 0 0 11,508,066 4,383,858 7,124,208 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 94,809 0 0 0 11,602,876 4,383,858 7,219,018 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 86,278 0 0 0 11,689,154 4,383,858 7,305,296 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 87,472 0 0 0 11,776,626 4,383,858 7,392,768 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 86,839 0 0 0 11,863,465 4,383,858 7,479,607 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 79,256 0 0 0 11,942,721 4,383,858 7,558,863 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 87,261 0 0 0 12,029,982 4,383,858 7,646,124 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 83,953 0 0 0 12,113,935 4,383,858 7,730,077 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 66,738 0 0 0 12,180,673 4,383,858 7,796,815 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 83,953 0 0 0 12,264,626 4,383,858 7,880,768 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 86,206 0 0 0 12,350,831 4,383,858 7,966,973 

2021-08-01 2021-08-20 20 48.63 96,234 0 0 0 12,447,066 4,383,858 8,063,208 

Totales: 1,185,614 0 0 0 0 0 0 

 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a interés abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interés 

2020-07-09 2020-07-09 0 27.18 0 0 0 0 11,261,452 4,383,858 6,877,594 

2020-07-09 2020-07-31 23 27.18 66,924 0 0 0 11,328,376 4,383,858 6,944,518 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 91,187 0 0 0 11,419,562 4,383,858 7,035,704 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 88,504 0 0 0 11,508,066 4,383,858 7,124,208 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 94,809 0 0 0 11,602,876 4,383,858 7,219,018 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 86,278 0 0 0 11,689,154 4,383,858 7,305,296 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 87,472 0 0 0 11,776,626 4,383,858 7,392,768 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 86,839 0 0 0 11,863,465 4,383,858 7,479,607 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 79,256 0 0 0 11,942,721 4,383,858 7,558,863 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 87,261 0 0 0 12,029,982 4,383,858 7,646,124 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 83,953 0 0 0 12,113,935 4,383,858 7,730,077 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 66,738 0 0 0 12,180,673 4,383,858 7,796,815 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 83,953 0 0 0 12,264,626 4,383,858 7,880,768 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 86,206 0 0 0 12,350,831 4,383,858 7,966,973 

2021-08-01 2021-08-20 20 48.63 96,234 0 0 0 12,447,066 4,383,858 8,063,208 

Totales: 1,185,614 0 0 0 0 0 0 

 

PAGARE 
2365000329074 

 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a interés abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interés 

2020-07-09 2020-07-09 0 27.18 0 0 0 0 33,941,125 13,308,773 20,632,352 

2020-07-09 2020-07-31 23 27.18 203,171 0 0 0 34,144,296 13,308,773 20,835,523 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 276,829 0 0 0 34,421,125 13,308,773 21,112,352 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 268,686 0 0 0 34,689,811 13,308,773 21,381,038 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 287,828 0 0 0 34,977,639 13,308,773 21,668,866 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 261,929 0 0 0 35,239,568 13,308,773 21,930,795 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 265,551 0 0 0 35,505,119 13,308,773 22,196,346 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 263,631 0 0 0 35,768,750 13,308,773 22,459,977 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 240,611 0 0 0 36,009,361 13,308,773 22,700,588 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 264,912 0 0 0 36,274,272 13,308,773 22,965,499 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 254,869 0 0 0 36,529,141 13,308,773 23,220,368 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 202,608 0 0 0 36,731,749 13,308,773 23,422,976 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 254,869 0 0 0 36,986,618 13,308,773 23,677,845 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 261,708 0 0 0 37,248,326 13,308,773 23,939,553 

2021-08-01 2021-08-20 20 48.63 292,154 0 0 0 37,540,480 13,308,773 24,231,707 

Totales: 3,599,356 0 0 0 0 0 0 

 

PAGARE 02365000336806 



  

 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2020-07-09 2020-07-09 0 27.18 0 0 0 0 20,082,799 7,854,850 12,227,949 

2020-07-09 2020-07-31 23 27.18 119,912 0 0 0 20,202,711 7,854,850 12,347,861 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 163,385 0 0 0 20,366,096 7,854,850 12,511,246 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 158,578 0 0 0 20,524,674 7,854,850 12,669,824 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 169,876 0 0 0 20,694,550 7,854,850 12,839,700 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 154,591 0 0 0 20,849,141 7,854,850 12,994,291 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 156,729 0 0 0 21,005,870 7,854,850 13,151,020 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 155,595 0 0 0 21,161,465 7,854,850 13,306,615 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 142,009 0 0 0 21,303,474 7,854,850 13,448,624 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 156,351 0 0 0 21,459,825 7,854,850 13,604,975 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 150,424 0 0 0 21,610,249 7,854,850 13,755,399 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 119,579 0 0 0 21,729,828 7,854,850 13,874,978 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 150,424 0 0 0 21,880,252 7,854,850 14,025,402 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 154,460 0 0 0 22,034,712 7,854,850 14,179,862 

2021-08-01 2021-08-20 20 48.63 172,430 0 0 0 22,207,142 7,854,850 14,352,292 

Totales: 2,124,343 0 0 0 0 0 0 

 

PAGARE 
 

2365000310678 
 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a interés abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2020-07-09 2020-07-09 0 27.18 0 0 0 0 23,062,545 9,020,298 14,042,247 

2020-07-09 2020-07-31 23 27.18 137,703 0 0 0 23,200,248 9,020,298 14,179,950 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 187,627 0 0 0 23,387,875 9,020,298 14,367,577 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 182,107 0 0 0 23,569,982 9,020,298 14,549,684 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 195,081 0 0 0 23,765,064 9,020,298 14,744,766 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 177,528 0 0 0 23,942,592 9,020,298 14,922,294 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 179,983 0 0 0 24,122,575 9,020,298 15,102,277 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 178,682 0 0 0 24,301,256 9,020,298 15,280,958 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 163,079 0 0 0 24,464,335 9,020,298 15,444,037 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 179,549 0 0 0 24,643,884 9,020,298 15,623,586 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 172,743 0 0 0 24,816,627 9,020,298 15,796,329 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 137,322 0 0 0 24,953,949 9,020,298 15,933,651 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 172,743 0 0 0 25,126,691 9,020,298 16,106,393 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 177,378 0 0 0 25,304,070 9,020,298 16,283,772 

2021-08-01 2021-08-20 20 48.63 198,013 0 0 0 25,502,083 9,020,298 16,481,785 

Totales: 2,439,538 0 0 0 0 0 0 

 

No 
2365000310660 

 
 

desde hasta dias TEA intereses abono abo a interés abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes 

2020-07-09 2020-07-09 0 27.18 0 0 0 0 22,948,583 8,998,449 13,950,134 

2020-07-09 2020-07-31 23 27.18 137,370 0 0 0 23,085,953 8,998,449 14,087,504 

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 187,172 0 0 0 23,273,125 8,998,449 14,274,676 

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 181,666 0 0 0 23,454,791 8,998,449 14,456,342 

2020-10-01 2020-10-31 31 28.65 194,609 0 0 0 23,649,400 8,998,449 14,650,951 

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 177,098 0 0 0 23,826,498 8,998,449 14,828,049 

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 179,547 0 0 0 24,006,045 8,998,449 15,007,596 

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 178,249 0 0 0 24,184,294 8,998,449 15,185,845 

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 162,684 0 0 0 24,346,978 8,998,449 15,348,529 

2021-03-01 2021-03-31 31 26.12 179,114 0 0 0 24,526,092 8,998,449 15,527,643 

2021-04-01 2021-04-30 30 25.96 172,324 0 0 0 24,698,416 8,998,449 15,699,967 

2021-05-01 2021-05-31 31 19.47 136,989 0 0 0 24,835,405 8,998,449 15,836,956 

2021-06-01 2021-06-30 30 25.96 172,324 0 0 0 25,007,730 8,998,449 16,009,281 

2021-07-01 2021-07-31 31 25.77 176,949 0 0 0 25,184,678 8,998,449 16,186,229 

2021-08-01 2021-08-20 20 48.63 197,534 0 0 0 25,382,212 8,998,449 16,383,763 

Totales: 2,433,629 0 0 0 0 0 0 

 

Total intereses generados por todas las obligaciones $ 80,296,435 

 



  

 

TEA = Tasa de interés efectiva anual aplicada en el periodo 

Intereses liquidados según fórmulas matemáticas referidas en la Resolución No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera, 

art. 884 Código de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saldo por pagar de cada ObligaciÃ³n 

obliga capital intereses total 

 60,000,000 87,441,677 147,441,677 

 60,000,000 86,358,819 146,358,819 

 133,333,332 192,422,495 325,755,827 

 4,383,858 8,063,208 12,447,066 

 13,308,773 24,231,707 37,540,480 

 7,854,850 14,352,292 22,207,142 

 9,020,298 16,481,785 25,502,083 

 8,998,449 16,383,763 25,382,212 

Totales 296,899,560 445,735,746 742,635,306 
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